UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Regiae Societatis Iesu

Angeli, Bernardo d'

Romae, 1616

De auxilio animarum. Cap. IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68329](#)

De auxilio animarum.

C A P . I V .

37 **M** Eminerit hoc pertinere ad scopum In Ex.c.1.§.2
totius Societatis , vt ad animarum & par.4. in
salutem , & perfectionem cum Diuina gratia proœm.
promouendam incumbat ; & nostri instituti Instituti per-
puritatem in Domibus Professis præcipue elu- fectio in Do-
cescere debere , quæ non tam circa media ad mibus profes-
hunc finem præparanda (quemadmodum sis .
Collegia) quam circa finem ipsum , & usum
mediorum ad eum conferentium versantur .

38 Videat , an nostri zelum habeant ani- Zelus anima-
marum , & an strenue , ac diligenter earum fa- rum .
lutem procurent , vt ij solent , quos sanctus
Dei amor impellit , nec solum immoderatos
pro ratione virium labores suscipi non sinat ,
sed multo etiam minus in proximis iuuandis
negligentiam toleret .

39 Proponatur populo assidue in Eccle- Assidue in Ec-
sia verbum Dei in prædicationibus , & sacræ clesia prædi-
Scripturæ , vel doctrinæ Christianæ lectioni- candum .
bus , quod etiam in alijs Ecclesijs , plateis , & lo- P. 4. c. 8. §. 3.
cis præstari potest , quando ad maiorem Dei & 6. & p. 7.
gloriam conferre videbitur : nominatim ve- c. 4. §. 6. & 7.
ro puerorum , ac rudium personarum in Chri- & Can. 21.
stianismo institutionem , tanquam proprium Cōg. 1. et Ca.
nostræ vocationis ministerium valde cōmen- 20. Cong. 2.
datum

Can. 14. Con datum habeat: intelligatque Christianam
greg 1.

doctrinam canendo doceri posse, vbi ad maiorem ædificationem id fore obseruabitur. Modus autem siue id canendo, siue secus fiat, pro locorum ratione ad ædificationem & maiorem utilitatem exigatur.

Confessarij
non desint.
P. 4. c. 8. §. 4.
& p. 7. c. 4. §. 5
& 9. & in Bul
la nostri instit.
Paul. i i j. &
Iul. iii.

40 Procuret diligenter, ne desint designati Confessarij, qui Domi in administratione sacramentorum confessionis, & communionis cum fructu exerceatur: quique extra Domum ægrotorum confessiones audire, morientibus opem ferre, & eos, qui in carceribus, & hospitalibus inueniuntur, visitare, & consolari possint, & reliquis pietatis operibus, quæ in literis Apostolicis instituti nostri, & Constitutionibus proponuntur, incumbere: sed hæc omnia ipse iuxta ordinem à Prouinciali præscriptum exequatur, qui pro ratione loci, & copia Nostrorum metietur, quantum in huiusmodi rebus opera sit ponendum.

P. 4. c. 8. §. 5.
& p. 7. c. 4. §. 8
Exercitia spi-
ritualia à quo
tradentur.

Ad loca vici-
na mitti pos-
sunt nostri.

41 Curet, vt nostri in spiritualibus Exercitijs tradendis accurate exerceantur, postquam ea in se fuerint experti: nullus tamen deberet ea tradere, nisi prudentia, ac rerum spiritualium vsu satis probatus esset.

42 Si operariorum copia suppetet, poterit suos mittere ad alia loca vicina, habito consensu Prouincialis, vt similibus operibus caritatis functi, Domum, constituto tempore, redeant.

43 Non

43 Non permittat eodem tempore omnes Sacerdotes abesse, sed semper Domi, aut in Ecclesia aliqui maneant, qui occurrentibus necessitatibus proximorum satisfacere possint.

44 Cum quis prædicationi, lectioni sa- Operariis pro crx, aut confessionibus audiendis vacat, pro spiciendum. uideat, ne studij tempus, aliae necessaria illi desint.

45 Si quis ad sacros ordines promouen- P. 4. c. 8. §. 2. dus, aut in confessarium, vel concionatorem et p. 7. c. 4. §. esse eligendus videbitur, Prouinciale ad 5. et 6. moneat.

46 Si quem ex ijs, qui in Ecclesia nostra assidue ad sacramenta accedunt, intelligeret vitæ suæ exemplo alios offendere, quantum in ipso est, remedium per confessarium, vel aliquem alium conuenienti ratione adhibere curet.

47 Non permittat, vt nostri curam mulierum religiosarum, & aliarum quarumcunque suscipiant, vt ordinarie illarum confessiones audiant, vel ipsas regant: quamuis nihil repugnet aliquando apud eas concionari, aut semel vnius Monasterij confessiones speciales ob causas audire, quod tamen non fiet, nisi postulent ij, qui eis præfunt.

48 Et si proprium Præpositi officium est, Domum sibi commissam diligenter, ac fideliter gubernare, neque is propter aliud quid-

P. 4. c. 8. §. 2.
et p. 7. c. 4. §.
5. et 6.
De promo-
uendis ad ali-
quod munus.
Quid de ijs,
qui offendicu-
lo sunt?

P. 6. c. 3. §. 5.
Religiousum
curam ne su-
scipient no-
stri,

P. 9. c. 6. §. 1.
Concionari,
et confessiones
audire potest.

F quam

quam huic muneri deesse debet; si quando tamen per officij sui occupationes licebit, & concionari, & confessiones audire, & alia Societatis ministeria exercere poterit, ac debet.

De ordine domestico.

C A P . V.

Sacrum quo-
tidie audiendum.

49 **Q** Votidie post orationem matutinam fiat sacrum, cui intersint omnes, qui Sacerdotes non sunt; nisi aliquibus propter peculiares causas aliud tempus ad sacrum audiendum concessum sit.

In oratione,
et examine vi
sitandum.

50 Tempore orationi, & examini assi-
gnato sit aliquis, qui obseruet, num omnes
ij vident, quod & Minister ipse aliquando
faciat, & Præpositus huic rei diligenter in-
uigilet.

P. 3. c. 1. S. 16.
et p. 4. c. 10.
S. 7.
Syndici officium.

51 Syndicum Domi constituat, vbi Mi-
nistri aut Subministri opera ad id non vtere-
tur, cuius officium erit obseruare in omni-
bus, quod ad honestatem, & decentiam ex-
ternam pertinet, ecclesiam, & domum in lo-
cis publicis perlustrando, & si quid, quod
non conueniat, annotauerit, Superiori refe-
rendo.

Qua hora ad
cœnam, et cu-
bitum eundū.

52 A posteriore prandij signo ad cœnam
octo ut minimum horæ intersint: aliquid ve-

ro